
בגרמניההבשרייצורלהגברתשרולהבפרישימוש
ZUchtur)42/1חןט93חldeב-שפורסםמאמרבעקבות(

החלבמעדריהבשרייצורהגברתשלהשאלה
הארצותבמרביתהבוקר'יםאתמעסיקהויעילותו

לכךהדרכים'כאחתמפותח.חלבמשקבעלות

מסויימתבמידהלהשתמשהרעיוןגםהועלה

וולדותשלמסוייםאחוזלקבלכדישרו'להבפרי
עלמתבססזהרעיוןראשון.מדורמוכלאים

הכלאתצאצאיראשון,מדורשוולדותההנחה
שרולהפר'יעםשחור-לבןמטיפוספרת-חלב

יעיליםבשרייצרניבתינות,וכמהמכמהיהיו,

יותר.

יסודיבמחקרבמיבחןהועמדהזאתהנחה

במסגרת1964/67.בשניםבגרמניהשנעשה
מחזורבכל;מחזוריםשניהועברוזהמחקר

קבוצתקבוצות.2שלהבשרייצורכושרנבדק
שחור-לבןשרולהראשוןדורשלועגלותעגלים

מעקבנעשהס"הגזע.טהורישלקבוצהלעומת

לעומתראשוןמדורעגלותו-22עגלים18אחר
נשח-העגליםגזע.טהוריעגלותו-19עגלים18

שלהעגלותק"ג.550שללמשקלבהגיעםטו
בגללאךק"ג,450עדהוחזקוהראשוןהמחזור
יתר-על-המידהשמנותהיותן

משקלהוקטן
ק"ג.ל-400השניבמחזורשחיטתן

עלמתבססיםלהלןהמובאיםהסיכומים
התבססהההזנההמחזורים.שנישלהממוצעים

יחידות1.43-היינוקריגר,שלהנורמותעל

ערךגר')1000י"מ0.7+חיק"ג100לכלמזון
י"מ).1.43=עמילן

דומיםשיקוליםקיימיםאצלנווגםהיות

מדוייק,השוואתימעקבנעשהוטרםזו,בשאלה
שמחקרבפרטזה,ממחקרללמודמהלנויש
ביותר.מענייןכלכליניתוחמלווהגםהיהזה

ביותר.החשוביםהממצאיםאתאסבירלהלן

עגלים1.
הגדילהמהירות1.1

דורו,'דורון
היחידההתכפה

,
בני-(

טהורים,
לעומת,

--------------------,
ב-~טהורים,,כלאיים)

48052192ימים)(הי)משקלק"ג)550בימיםהשחיטהגיל
1074986109חי)משקלגרם(ממוצעתיומיתמשקלתוספת

685609112טיבתה)משקלגר'(
לק"גי"מ(המזוןנצילות

4.104.5889חי)משקלתוספת
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בני-הגיעוק"ג550שלהקבועהמשקלל5,
לכךהודותלותר.מוקדםיוםב-41הכלאיים
וגםיותרגבוההיומיתמשקלתוספתהשיגו
היוהמוכלאיםיותר.טובההיתההמזוןנצילות
יותרקצרהבתקופהלשחיטהמוכניםאיפוא

היוהאלהההבדליםכלמזון.תשומתובפחות
סטאטיסטית.משמעותבעלי

הטיפחהערך1.2

%,עדיפים.בני-הכלאיםהיוזובתכונהגם
היההטיבחהומשקל57.3,לעומת59.3הטיבחה

גבוהערךבעליהנתחיםיותר.גבוהק"גב-11
הטיב-תשרורתיותר.ושקלויותרמפותחיםהיו

רבהיהההשמנהשיעוריותר.טובההיתהחה
גםהתבטאואלותכונותהטהורים.אצליותר

שולםבני-'הכלאיםעבורהכספית:בתמורה
לעו-חיק"גמרק)2.86יותר.גבוהב-,5%מחיר

משמעותיים.היואלההפרשיםגם2.73(.מת

הבשרטיב1.3
מיבחןנקודותששלפינבדקהבשרטיב

:הבאהבטבלההמפורטים

היחידההתכונה

:1בשר:שומןיחס

הארוךהגבשרירשטח
ס"מ-

%יבשחומר
%יבשבחומרשומן
%,טריבב,שרשומן

מיקרוןהשרירסיבקוטר

התכונותשבכללהיווכחאפשראלהמנתונים

עדי-בני-הכלאיםהיוהבשרטיבאתהקובעות

יו'תר,עסיסיהיהבשרםבולט.באופןפים
)%

סיבעובי(יותרועדיןשמןפחותיבש)חומר

ההבדליםהיוהקודמיםבסעיפיםכמוהשריר).

משמעותיים.

העגלרת2.
עםהכלאהשלהצפוייםהיתרונותאחד
יותררבההלימותלהיותצריכההיתההשרולה

ייצורפיטום.למטרותהמוכלאותהעגלותשל

לפניאותנומעמידפריזיותעגלותעםהבשר

המועד-היאהעיקריותשאחתרבותבעיות

בגילשחיטתןהמחייבהשמנהשלהמוקדם

נצילותאצלןפחותהכןנמוך.ובמשקלמוקדם

הכר-אתשאלהבסימןמעמידזהכלהמזון.

פריזיות.מעגלותבשרייצורשלהכלכליתאיות

ההכלאהמידהבאיזהללמודמיוחדעניןישלכן

האלה.המגרעותאתמתקנת

טהורים

3.21

65
25.44
14.55

3.71

37.67

1דור

3.59

72
24.49

8.03

1.98

3220

הגרילהמהירות2.1

1דור1היחידההתכונה
1דור

לעומתטהורות
ב-%טהורות

490

823

503

4.9

חי)משקלק"ג)425השחיטהגיל

ממוצעתיומיתמשקלתוספת

ממוצעתיומיתמשקלתוספת
מזוןנצילות

448ימים)(

895חי)משקלגרם(

559טיבתהמשקלגרם(
לק"גי"מ(

4.4חי)משקלתוספת

92

109

112

89

וטהורותמוכלאות

אצלכמוהיחסו
טהורותלעומת1"

גילוהמוכלאותשהעגלותאיפואמתברר

גיל-היינוהטהורות,לעומתהעדיפותאותה

המשקלתוספתיותר,מוקדםהושגהשחיטה
טובההמזוןונצילותיותר'גבוהההיתההיומית

ביןשהיחסהמענייןיותר.

אות.מספריתמבחינההיה
דור"טורהשווה(העגלים

ועגלות).עגליםאצלב-%
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מאשרגדוליםיותרעודמחיריםהפרשיהשיגוהטיבתהבערךגםהתבלטההמגמהאותה
.)!(11%היהההבדל-העגליםבמילהמילהלחזורכמעטאפשרהבשר.וטיב
1הדורבנותהעגלים.לגבילעילהנאמרעל

ועגלותעגליםביןהשרועה3.

הגרילהמהירות3.1

גםי,"י7,י,"יוי,נגמיק,מל,.5י"'"'"ן"'"""-
4804489452149094ימים)(שחיטהגיל

1.0748958398682383גרםחימשקליומיתמשקלתוספת
6855598260950383גרםטיבחהמשקליומיתמשקלתוספת
4.14.41074.584.9107תוספתלק"גי"ממזוןנצילות

העגלותכשהישגיוהטהורות,.המוכלאותהעג-הישגיביןשהיחסיותמוכיחהזוטבלה
הקבוצות.בשתייותרירודותשיעורבאותוהקבוצות,שתיאצלשווהנשארתוהעגלותלים

הבשרוטיבהגיבחההערכת3.2

רוהט

94

83

83

107

היוהעגלות

ן,יי:לן"-%-ן-וא'",י,י--ש"היחידה,התכונה
59.2658.388.579.55216210
3.59193
1.984.21
32.2034.17
24.4926.20

9857.32
111110.92
912.73
2823.21
2133.71
10637.67
25.44י701:

57.57
13.82
2.35
136
4.23

3711
26.69

עגלות
ן

B'1JDI

טיבחה

כליותשומן

חיק"גמחיר

בשר:שומןיחס

טריבבשרשומן

השרירסיבקוטר

יבשחומר

כךעלזאתבכלמצביעותהאלוההשוואות

עדיפותישלעגלהעגלביןהיחסיבערךשגם

בעיקרמתבטאהדברהמוכלאת.לעגלהמסויימת

באופןהבשר.באיכותהקשורותהתכונותבאותן
המוכלאתהעגלהיוצרתהעגל)לגבי(יחסי
שומן-כליותבייצורהיחסחופשי.שומןפחות
אצל111%המוכלאותאצלהואלעגלעגלהבין

הואלבשרשומןביןהיחס1.127%הטהורות
הטהו-אצל61%לעומת82%המוכלאותאצל
טובשיושלווישעסיסייותרהואהבשרתור.2
דברהשריר,בתוךמשוזרהשומןמרבית(יותר

המוכ-שהעגלהא.ז.תויסיסעו(3טעםשמיסיף

מאשרולפיטוםבשרלייצוריותרמתאימהלאת
טהורת-הגזע.העגלה

גרמניהבתנאיהכלכליהניתרה4.
קבוצתביןהאלהההפרשיםמכלנתוצאה

נתקבלןהראשוןהדורצאצאימולהגזעטהורי
קבוצתלטובתברוטובעודףניכריםהפרשים

גרמניים).במרקים(הראשוןהדור

מגלוחןעגליםן
ן----

25911גזעטהורי

417159ראשוןדור

%
ק"ג

מרקים

:1

%
מיקרון

.%

1%
11דם
14,

86
261

114

99
"105
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העגלהשלאי-התאמתהמתבלטתכאןגם

שהעגלנראהמאידךפיטום.למטרותהטהורה

המוכלאת.העגלהעלעדיףהטהור

נקודותכמהעודעלמצביעיםהחוקרים
מידתעלשדניםבזמןבחשבוןלקחתםשצריכים

:הןביניהןהחשובותההכלאה.שלהיעילות

המלטהקשיי4.1

שהופרוהפרותבקבוצתנתגלהזהבמחקר
המלטותשליותרגדולשיעורשרולהבפרי
יותרנפסדוכןכמו2%(.לעומת)11%קשות
לעומת19%-הראשוןבשבועמוכלאיםוולדות
פגיעיםשהמוכלאיםסבוריםהחוקרים5.6%.
הםזהיסודעלהיינקות.בגיללמחלותיותר

נכוןיהיהרווחיותשלהשוואהשבכלסבורים
פחות,10%נקבלהמוכלאותשבקבוצתלהניח
הערהראה(הגזעטהוריבקבוצתמאשרוולדות
המאמר).בסוף

העגלותאצלאלטרנטיבות4.2
החוק-דעתלפייש1דורשלעגלותבזמןבו
הריפיטומן,-היינואחתאלטרנטיבהרקרים
לנצלןאפשרותגםקיימתטהורותהעגלותלגבי

לגידול.אותןלמכוראוהחלבלעדרכתחלופה
חישו-עלהרווחיותהשוואתאתביססוהםלכן
עודףהכוללות:הגזעטהוריאצלתפוקהבי

ברוטועודף+מרבקעגלמ-%צפויברוטו
נערךבמוכלאים;למבכירהעגלהYaמגידול
+מרבקעגלמ-%ברוטועודף:לפיהחישוב

מרבק.עגלת%

הישראליהלקח5.
במחקרשנתקבלןהפיזייםהנתוניםיסודעל

ביש-מקובליםותפוקהתשומהמחירייסודועל

אפשרשממנוכלכלימודללבנותניסינוראל

בתנאיההכלאהשלהיעילותמידתעללעמוד

ישראל.

1דורלעומתטהוריםעגליםלפיטוםהכלכליתהיעילותהשוואת5.1

גזעטהורי:ףיעםה

פיטוםימי

חימשקלבק"גתפוקה

ל"ייח1,ק"גמחיר

תפוקהס"ה

פהוולדערך

חלבתחליף

יח"ממזון,

ווטרינאריתועזרהביטוח

שונות
עבודהימי

העגל,ערךעלריבית

לחודש1%
8.5%חוזרהוןריבית

407460
3636

23536592103589

2321
5147

2.7811575

17%6916%,73
7261

521

550

3.15

1732.50

ראשוןדור

ל"י

480

550

3.31

1820.50

משתנותהוצאותס"ה

לעגלברוטועודףס"ה

1,3981,362

לאחדלאחד

458.5חודש334.5016חודש17.5
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1דורמולטהורותעגלונךפיטוםשלהפלנליתכיעילותר48ךדש,ו5.22

ראשוןור-גזעטהוריףיעסה
-----------------

ל"יל"י

0448'49פיטוםימי

425425ח,ימשקלבק"גתפוקה
2.602.89ל"יחיז,ק"גמחיר
1,1051,228ל"יתפוקהס"ה

2הוולדערך
200226

3636חלבתחליף
19765531Te4494יח"ממזון,

2220ווטרינאריתועזרהביטוח
4744שונות

2.5752.369עבודהימי
העגל,ערךעלריבית

3215%34,16%לחודש1%
8%7567חוזרהוןריבית
1,040990משתנותהוצאותס"ה

238חודש15לאחר35חודש16.3לאחרלעגלהברוטועודףס"ה

הנ"ללחישוביםהערות

הגר-במחקרשנתקבלוהמחיריםיחסילפי)1(

111:100העגלים,אצל105:100מני:
השיווקשבמציאותייתכןהעגלות.אצל

רחבהזמןבמשךיהיהזהפערהישראלי
יותר.

המוכלאלוולדמוגדרשיווקמחירבהעדר)2(
מ-מיוחדת:חישובדרךבמחקרנקבעה

הוסיפושווהיסודמחירשלהנחהתוך

13%המוכלאהוולדשלהיסודמחירעל
המוכלאיםאצלמוגברתליציאהכתמורה
קשות.המלטותמחמתוהפסדים

טהורפר-

ל"י117.25עגל%

ל"י17.50עגלה%

ל"י134.75לפרהברוטועודףס"ה

המעשיתהעדיפותחשבוןמסתיימלאבזהאך

העדר.שלהיעילותכללבמסגרתההכלאהשל
לערךכלכליביטוילתתלנסותעלינו

האלט-

המוכ-העגלהמולהטהורההעגלהשלרנטיבי

שבתנאיםיתכןהעירההחוקריםשגםכפילאת,

מאשריותרגדולהמשמעותזהלערךיששלנו

המקוםשלהכלכליבערךהתחשבנולא)3(
המוכלאים.אצלמוקדםיותרהמתפנה

כלליות.הוצאותבחשבוןלקחנולא)4(

השקעה.הוןעלריביתבחשבוןלקחנולא)5(

בנתו-האינפורמציהלהשלמתהשתמשנו)6(

החקלאי.המשקלרווחיותהמכוןשלנים

בעלי-אגףכלכלןידיעלנעשוהחישובים)7(

זוהר.מנחםחיים,

איפואישהזה,הפשטניהחשבוןאתנקבלאם

לפישמסתכםהמוכלאלוולדברורהעדיפות
:כדלקמןהנ"להחישובים

הפערןשרולהפר

-ל"י229.25

-ל"י119.00

ל"י213ל"י348.25

שווהיהיהלאהזהשהחישובברורבגרמניה.
בתאינההמוכלאתשהעגלהבמקריםעדר.בכל
תחלופהלשררתאםלשמשהראויהפרה'של

אינוהאלטרנטיביהערךאזיהחלב,בעדר

כתח-העגלהאתלגדלאפשראםאולםתופס.

התפוקהשערךלהניחישהחלבבעדרלופה
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הנ"לבחישוביםשצוייןמכפיגבוהיותריהיה
ל"י),150-עגלהל-%(לפחותל"יב-300

ייתכןלייצוא,כמבכירהמתאימההעגלהואם

ל-%ל"י)250ל"יל-500יגדלהזהוההפרש

הישרא-שבמציאותסבורניזהלעומתעגלה).

ה-העגלהאתלגדליהיהשאפשרייתכןלית

הטהורהמהעגלהבהרבהגדוללמשקלמוכלאת
המוכ-העגלהשליתרונהאתלהגדילזהוע"י

ה-שחיטתשלשבמחקרהמוקדםהתנאי(לאת

היהחימשקלותואבהקבוצותמ-2עגלות

הממצאיםעללהתבססאםההכלאת).לרעת

הרושםמתקבלהגרמניהמחקרשלהפיזיים
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